
D.D.S. n.                        / 2021

           REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica
Servizio 5° “Economico-Finanziario”

***
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Regolarizzazione contabile in favore di Unicredit S.p.A. “Impegno, liquidazione e pagamento sul capitolo 413384,"Quota
integrativa, a carico della Regione, delle assegnazioni di parte corrente del FSN per oneri da contenzioso per controversie (parte
del capitolo 413302)”. Pignoramento c/o terzi 2021-019107, promosso da  Centro Odontoiatrico Follari S.a.S. di Follari Umberto per debiti

dell'A.S.P. di Palermo. Cron.n.211089 di € 429,61.

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto     il D.P. Regionale del 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del

Governo e  dell'amministrazione della Regione Siciliana;
Visto il Decreto Legislativo del 30 dicembre 1992, n.502, nel Testo modificato con il Decreto Legislativo 7 dicembre

1993 n.517, sul riordino della disciplina in materia sanitaria e, s. m.i.; 
Vista la  legge  regionale  3  novembre  1993,  n.30  recante  norme  in  tema  di  programmazione  sanitaria  e  di

riorganizzazione territoriale delle unità sanitarie locali;
Vista la legge regionale  15 maggio 2000 n.10 e, s.m.i.;
Vista la  legge regionale  del  14  aprile  2009,  n.  5  e,  s.m.i.  di  riorganizzazione del  Sistema Sanitario  Regionale

pubblicata nella G.U.R.S. Del 17 aprile 2009, n.17 ;
Visto il  Titolo  II  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.118  e  s.  m.i.,  recante  "Disposizioni  in  materia  di

armonizzazione degli schemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42";

Visto l'art.  68 c.  5°,  della L.R.  n.  21 del  12 agosto 2014 e s.m.i.  “Norme in materia  di  trasparenza  e  di  pubblicità
dell'attività amministrativa“;

Visto l'art. 47 comma 12, della legge regionale 28 gennaio 2014, n.5 che prevede: "A decorrere dall'1 gennaio 2014,
sono recepite  nell'ordinamento  contabile  della  Regione siciliana le  disposizioni  contenute  nel  Titolo  II  del  decreto
legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche e integrazioni";

Vista la Delibera della Giunta regionale  n.201 del 10 agosto 2015 avente ad oggetto "Decreto legislativo 23 giugno
2011  n.118  art.  20  Perimetrazione  entrate  e  uscite  relative  al  finanziamento  del  servizio  sanitario  regionale"  e
successivi decreti del Ragioniere Generale;

Vista la  nota  prot.  n.64572  del  20/11/2015  della  Ragioneria  Generale  della  Regione  avente  ad  oggetto  il
monitoraggio della spesa sanitaria, con la quale viene richiesto a questo ramo di amministrazione, al fine di
limitare tensioni finanziarie, di effettuare i pagamenti nel rispetto dell’art. 3, comma 7, del decreto-legge 8
aprile 2013, n. 35, e s.m.i. e nei limiti delle somme affluite alla cassa regionale;

Visto il D.P.Reg. 14 giugno 2016, n.12 – Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge Regionale 16 dicembre
2008, n.19 “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della l.r. 7
maggio 2015, n.9. Modifica del D.P. Reg. 18 gennaio 2013, n.6 e, s.m.i.”;

Vista la legge regionale 15 aprile 2021, n.10  “Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per  per il triennio 2021-
2023”;

Vista la deliberazione di  Giunta regionale  n.168  del 21 aprile 2021  “Bilancio di previsione della Regione siciliana
2021/2023.  Decreto  legislativo  23  giugno 2011,  n.118, e successive modifiche e integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2.
Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

Vista la nota inviata a mezzo P.E.C. da Unicredit S.p.A. datata 20 maggio 2021, acquisita agli atti del Servizio
in data 24 maggio 2021 con la quale, con riferimento alla procedura esecutiva - Pignoramento c/o terzi
2021-019107 R.G. n.1122/2021 -, indicata al Cron. 211089, proposto dal Centro Odontoiatrico Follari SAS
di Follari Umberto C.F. 05446810821 contro Unicredit S.p.A. per debiti dell'A.S.P. di Palermo, comunica
che  l'Ufficio  Provinciale  di  Cassa  Regionale  ha  provveduto  a  pagare  in  favore  dell'avv.  Gandolfo
Vincenzo C.F. GNDVCN63H04G273N, n. q. di distrattario, la somma complessiva di € 429,61, e chiede
a questo Assessorato di disporre gli atti amministrativi necessari alla emissione del relativo titolo di
spesa la cui quota è stata già addebitata sul conto della Regione siciliana "da versare nella contabilità
provvisoria - "Atti di pignoramento in attesa di mandati" - Cassa regionale di Palermo" secondo lo schema
indicato nella sottostante tabella:

1

fa.aloisio
Font monospazio
493



BENEFICIARIO ANNO N. CRON. MANDATO DATA IMPORTO

GANDOLFO VINCENZO 2021 211089 1 19/05/2021 361,66

RITENUTA D'IMPOSTA 2021 211089 2 19/05/2021  37,95

UNICREDIT 2021 211089 3 19/05/2021   30,00

Ritenuto per quanto sopra, di procedere all'impegno della somma di € 429,61 e, alla regolarizzazione contabile
in favore di Unicredit S.p.A. con emissione dei relativi titoli di spesa, per il procedimento indicato al
Cronologico  n.  211089  a carico di  Unicredit  S.p.A. per debiti  dell'A.S.P.  di Palermo, a gravare  sul
capitolo 413384  "Quota integrativa, a  carico della Regione, delle assegnazioni di parte corrente del FSN per
oneri  da  contenzioso  per  controversie  (parte  del  capitolo  413302)”  del  Bilancio  della  Regione siciliana,
esercizio finanziario anno 2021, l'importo di € 429,61 sarà decurtato all'Azienda Sanitaria Provinciale di
Palermo con successivo provvedimento di trasferimento della quota mensile di FSR per l'anno 2021;  

                              
             DECRETA

Art.1) Per le motivazioni specificate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, è
assunto  l’impegno  della  somma  complessiva  di  €  429,61 a  gravare  sul  capitolo  413384  "Quota
integrativa, a  carico della Regione, delle assegnazioni di parte corrente del FSN per oneri da contenzioso per
controversie  (parte  del  capitolo  413302)”  Codice  SIOPE  U.1.10.05.04.001,  del  Bilancio  della  Regione
siciliana esercizio finanziario anno 2021.

Art.2) E' disposta la regolarizzazione contabile della somma complessiva di  € 429,61, pagata da  UniCredit
S.p.A.,  in  favore  dell'avv.  Gandolfo  Vincenzo  C.F.  GNDVCN63H04G273N n.  q.  di  distrattario  nel
pignoramento  c/o  terzi  promosso  dal  Centro  Odontoiatrico  Follari  SAS  di  Follari  Umberto  C.F.
05446810821 nel  pignoramento indicato al  Cronologico  n.  211089 contro Unicredit  S.p.A. per debiti
dell'A.S.P. di Palermo.
Il superiore importo verrà versato, mediante emissione di singoli mandati di pagamento per ciascuno
gli importi indicati nella sottostante tabella, contenenti il nominativo del beneficiario ovvero l'oggetto
della  spesa  e  il  numero  cronologico,  da  versare  sul  conto  della  Regione  Siciliana  nella  contabilità
provvisoria “Atti di pignoramento in attesa di mandati” Cassa regionale di Palermo.

BENEFICIARIO ANNO N. CRON. MANDATO DATA IMPORTO

GANDOLFO VINCENZO 2021 211089 1 19/05/2021 361,66

RITENUTA D'IMPOSTA 2021 211089 2 19/05/2021  37,95

UNICREDIT 2021 211089 3 19/05/2021   30,00

Art.3) l'importo  di €  429,61  sarà  decurtato  all'Azienda Sanitaria Provinciale  di  Palermo,  con il  successivo
provvedimento di trasferimento della quota mensile di FSR per l'anno 2021.

Art.4) Il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei
contenuti  sul  sito  istituzionale  di  questo  Dipartimento  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di
pubblicazione on line ai sensi della vigente normativa regionale.
Il presente decreto viene trasmesso altresì, alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato della Salute
per la registrazione ai sensi della Delibera di Giunta n. 415 del 15 settembre 2020.

Palermo, lì .................................                                                                                    

       L'Istruttore Direttivo
F.to  Giuseppa Patrizia Provenzani

            Il Dirigente responsabile del Servizio  
                                                                                                                               Dott.ssa Tamara Civello

2

fa.aloisio
Font monospazio
03/06/2021


		2021-06-01T13:05:54+0200
	TAMARA CIVELLO




